
Pagina 1 van 2 

 

 

 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 1 en 
artikel 5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 
2018 tot toekenning van een subsidie aan de initiatiefnemers in 

een afgebakende zone voor de oprichting van zorgraden  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die 

gelden voor de begrotingen, de controle op de subsidies en voor de boekhouding 

van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie van de 

controle door het Rekenhof, artikel 11 tot en met 14; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending 

ervan, en de controle door het Rekenhof, artikel 53 tot en met 57; 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2018;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2001 houdende 

regeling van de begrotingscontrole en –opmaak, gewijzigd bij de besluiten van de 

Vlaamse Regering van 23 juni 2006, 5 september 2008, 10 december 2010, 1 

juni 2012, 15 maart 2013, 9 mei 2014, 4 maart 2016, 22 december 2017 en 30 

maart 2018; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2013 betreffende 

de algemene regels inzake subsidiëring; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 juni 2018 en 8 

juli 2019; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging,  

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 juni 2018 

tot toekenning van een subsidie aan de initiatiefnemers in een afgebakende zone 

voor de oprichting van zorgraden wordt de zinsnede “Die subsidie heeft 

betrekking op de periode van 1 maart 2018 tot en met 31 december 2019” 

vervangen door de zinsnede “Die subsidie heeft betrekking op de periode van 1 

maart 2018 tot en met 30 juni 2020”. 

 

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “een financieel 

verslag bezorgd uiterlijk tegen 31 maart 2020” vervangen door de zinsnede “een 

financieel verslag bezorgd uiterlijk tegen 30 september 2020”. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


